

اسلامی در نشست خبری باگروسی:

نفوذ سیاسی و لابی‌گری نباید در تصمیمات آژانس تأثیر بگذارد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: نفوذ سیاسی و لابی‌گری نباید در تصمیمات آژانس تأثیر بگذارد و امید داریم که روند همکاری‌ها غیر سیاسی باشد. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی در کنفرانس خبری پس از دیدار با رافائل گروسسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: امروز با آقای گروسسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد مسائل باقیمانده که در سفرهای گذشته ایشان و سفر همکاران ما بود را مرور کردیم و به یک جمع‌بندی رسیدیم. بنا شد تا آخر خردادماه مدارکی که لازم است بین ایران و آژانس تبادل شود. وی تصریح کرد: نفوذ سیاسی و لابی‌گری نباید در تصمیمات آژانس اثر بگذارد و ایران و آژانس باید در یک مسیر کاملا حرفه‌ای و رفتار در چهارچوب کارشناسی مسائل را دنبال کنند و جای هیچ گونه سیاسی کاری نیست.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: بسیار خوش‌بین هستیم که نفوذهایی که دشمنان در راه توسعه کشور ایجاد کردند، رفع شده است و اقدامات موجب پیشرفت حرکت هسته‌ای ایران شود، نمونه بارز آن اقدامات رژیم صهیونیستی و ترور دانشمندان هسته‌ای بوده است. باید مسیر جدید و تعاملات جدید با آژانس را پایه‌گذاری کنیم تا موجب توسعه بخشیدن صنعت هسته‌ای ایران شود چراکه ایران برای توسعه فناوری هسته‌ای خود برنامه بلندمدتی دارد و امیدواریم که روند توسعه همکاری‌ها یک روند طبیعی و کاملاً غیر سیاسی و حرفه‌ای باشد که ملت ما بتوانند تأثیرات آن را در زندگی خود مشاهده کنند.

وی تأکید کرد: فلسفه وجودی و مذاکرات برای دفع و رفع اتهامات است. در این مقطع مذاکرات در ویسن و مراحل پایانی، یکی از خطوط قرمز ایران این است که موارد ادعایی برای همیشه بسته شود و مزاحمتی ایجاد نشود. بر اساس توافقاتی که انجام گرفته است، گام‌هایی است که به صورت مساعدت متقابل و ارائه مستندات است که باید به سمت همکاری‌ها برود. رژیم جعلی رژیم صهیونیستی تابع هیچ مقرراتی نیست و بیشترین مانع را بر سر راه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران قرار داده است اما هیچ نتیجه‌ای نخواهد گرفت. اسلامی تأکید کرد: اگر کسی بخواهد با ادعاهای جعلی مانع بر سر راه مذاکرات ایجاد کند، ما از اختیارات خود استفاده خواهیم کرد و با آن برخورد می‌کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور:

همکاری ایران و قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ فصل فونی از روابط دو کشور خواهد بود

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به مذاکرات انجام شده بین ایران و قطر برای همکاری در برگزاری رویداد جام جهانی ۲۰۲۲، گفت: جام جهانی ۲۰۲۲ فرصت مناسبی برای توسعه و تعمیق مناسبات تهران و دوحه است و می‌تواند فصل جدیدی در روابط دو کشور ایجاد کند.

به گزارش حوزه دولت ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، «محمد مخبر» در جلسه بررسی موضوعات مربوط به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بر ضرورت تدوین طرحی جامع برای همکاری‌های مشترک ایران و قطر در برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ تأکید کرد و اظهار داشت: تشکیل کمیته مشترک جام جهانی میان مسئولان مربوطه ایران و قطر می‌تواند گامی مهم و مؤثر در پیشبرد همکاری‌های فیما بین باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به جاذبه‌ها و فرصت‌های گسترده کشورمان در زمینه گردشگری اشاره و خاطر نشان کرد: مشارکت و همکاری ایران با قطر برای برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ می‌تواند نقطه عطفی در معرفی ظرفیت‌های گردشگری کشورمان به تماشاگران شرکت کننده در جام جهانی ۲۰۲۲ و گردشگران خارجی باشد.

وی از وزیر نیرو به‌عنوان رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر خواست ضمن تدوین طرح جامع همکاری ایران با قطر برای برگزاری جام جهانی، از این فرصت برای شناسایی و احصای زمینه‌های همکاری دراز مدت تهران و دوحه استفاده کرده و بسترهای لازم را برای گسترش مناسبات اقتصادی و تجاری فیما بین فراهم کند. در این جلسه که وزیر نیرو، میراث فرهنگی و گردشگری، ورزش و جوانان، راه و شهرسازی و فرهنگ و ارشاد اسلامی و مشاور رئیس‌جمهور در امور مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی نیز حضور داشتند، گزارشی از مذاکرات و هماهنگی‌های انجام شده بین ایران و قطر برای استفاده از ظرفیت‌های حمل و نقل و اقامتی کشورمان برای برگزاری رویداد جام جهانی ۲۰۲۲ قطر ارائه شد.

در این نشست همچنین گزارشی از ظرفیت‌های ایران برای حمل و نقل هوایی و دریایی و میزبانی تیم‌های شرکت کننده در جام جهانی و نیز پذیرش و اسکان گردشگران خارجی ارائه و تصمیمات لازم برای بسترسازی جهت همکاری هر چه بهتر ایران و قطر اتخاذ شد.



رئیس‌جمهور با اشاره به ایام و اعیاد پیش‌رو گفت: حضور در گردهمایی‌ها و جشن‌ها، رفتن به مسافرت و حضور در کارون‌های راهیان نور با رعایت اصول بهداشتی بلا اشکال است.

به گزارش حوزه دولت ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در یکصد و نهمین جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تبریک اعیاد شعبانیه گفت: به روال هر سال در ایام و اعیاد پیش‌رو اجتماعات و گردهمایی‌هایی داریم که با توجه به وضعیت شیوع بیماری کرونا، ستاد ملی کرونا با برگزاری این مراسم‌ها با رعایت اصول و فاصله بهداشتی و زدن ماسک مخالفتی ندارد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اولویت برای مسافرت و نیز حضور افراد در کارون‌های راهیان نور نیز تزریق ۳ دز واکسن است، افزود: البته برابر تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، اگر کسی دز سوم واکسن را تزریق نکرد نیز می‌تواند با ارائه نتیجه منفی آزمایش کرونا از خدمات اجتماعی استفاده کرده و یا در گردهمایی‌ها حضور یابد و به سفر برود.

وی با تأکید بر اینکه سیاست اعلامی ستاد ملی مقابله با کرونا افتاح عمومی برای تزریق ۳ دز واکسن کرونا است، اظهار داشت: با روش‌های مختلف تبلیغی به مردم توضیح دهید که تزریق ۳ دز واکسن تا چه



جهت توسعه فرهنگ حمل و نقل و ارتقاء مدیریت عبور و مرور ناوگان حمل و نقل، مقرر شد در سال ۱۴۰۱ و با رعایت سیاست‌های کلی نظام مجوز واردات خودرو صادر شود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی با بند الحاقی ۱ تبصره ۷ موافقت کردند.

«مهرداد گودرزوند چگینی» با پیشنهاد اصلاح کل در این تبصره گفت: در این تبصره بحث مجوز واردات خودرو و رقابتی شدن است این مجوز باید زمینه رقابتی بودن ساخت خودرو در کشور را ایجاد کند.

وی افزود: یکی از موضوعاتی که در این واردات به آن پرداخته نشده موضوع کامیونت است که واردات کامیونت‌های یخچالدار باید در این تبصره مورد توجه قرار گیرند.

احمد امیر آبادی فراهانی در پیشنهاد حذف کل در این تبصره گفت: این موضوع حداقل ۵ میلیارد دلار خروجی ارز برای کشور خواهد داشت و مشکلاتی را برای کشور به بار خواهد آورد. نماینده مردم قم بیان داشت: ما نسبت به عملکرد خودروسازان راضی نیستیم رئیس‌جمهور هم در بازدید اخیر خود از خودروسازان بر کیفیت تأکید کردند و اینکه باید فکری برای واردات خودرو کرد. وی افزود: مجلس قانون منع واردات خودرو را وضع نکرد خود دولت تصمیم گرفته است که خودرو را وارد نکند دولت می‌تواند واردات خودرو را آزاد کند

مسافرت و حضور در اردوهای راهیان نور با رعایت اصول بهداشتی ممنوع ندارد



کرده‌اند نیز می‌تواند در ایجاد انگیزه و ترغیب مردم به واکسیناسیون بسیار مؤثر باشد. وی در ادامه با تأکید بر لزوم ایجاد هماهنگی و انسجام در بخش اجرایی موضوع مقابله با شیوع کرونا خاطرنشان کرد: اینکه در عرصه علمی نظرات متفاوتی در خصوص

اندازه برای سلامتی خودشان و صیانت از سلامتی دیگران مؤثر است. رئیسی با بیان اینکه از هر امکان و ابزار تبلیغی استفاده کنید تا مردم ترغیب به تزریق واکسن کرونا شوند، تصریح کرد: فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه دز سوم واکسن را تزریق

ساز و کار واردات خودرو در سال آینده مشخص شد

اگر مجلس واردات خودرو را آزاد کند مجدداً شورای نگهبان و مجمع تشخیص مخالفت می‌کند و اتفاقی که می‌افتد قیمت خودرو خارجی کاهش می‌یابد و سرمایه داران خودرو خریداری می‌کنند و دوباره قیمت افزایش می‌یابد. اجازه دهید مجلس در این زمینه تصمیم گیری کند.

لیاس نادران نماینده تهران در موافقت با حذف ایسن بند گفت: این تصمیم فوق‌العاده مهم است در کمیسیون صنایع این رفت و برگشت بین شورای نگهبان و مجلس بارها تکرار شد و به جایی نرسید. نماینده مردم تهران اضافه کرد: ما توقعی ایجاد می‌کنیم که بعد در مقابل نمی‌توانیم مشکل را علاج کنیم این مصوبه برای واردات خودروهای ارزان قیمت نیست. وی تأکید کرد: قبلاً پیشنهاد میر تاج‌الدینی در مورد خودروهای ۱۰ هزار یو ۲۰ هزار دلاری مطرح شد یعنی خودرو ارزشمند خودروهای هیبریدی غیر از لکسوز و ماشین‌های لوکس و لندکروز چه خودروهای هستند؟ نادران بیان داشت: این پیشنهادات منافع ملی و مردم را در نظر نمی‌گیرد. ما این مصوبه صاحبان قدرت می‌توانند ماشین‌های گران قیمت وارد کنند. وی افزود: استدعا دارم به حذف ماشین‌های سواری رای دهید قطعاً شورای نگهبان این مصوبه را رد می‌کند.

بر اساس بند الحاقی ۱ - به منظور تأمین مالی شبکه راه آهن کشور و ایجاد خطوط ریلی مورد نیاز اعم از قطار عادی، برقی، پرسرعت و قطار شهری و تکمیل طرح‌های نیمه تمام در خطوط ریلی و بخش راهسازی، اصلاح نقاط حادثه خیز در جاده ها، توسعه فرهنگ حمل و نقل و ارتقاء مدیریت عبور و مرور ناوگان حمل و نقل، به دولت اجازه داده می‌شود در سال ۱۴۰۱ و با رعایت سیاست‌های کلی نظام نسبت به صدور مجوز واردات به صورت ذیل توسط بخش خصوصی اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی از محل ارز غیرصادراتی (خود و دیگران) با تعرفه ورودی که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

رئیس‌جمهور: مسافرت و حضور در اردوهای راهیان نور با رعایت اصول بهداشتی ممنوع ندارد

شیوه‌های مقابله با کرونا وجود داشته باشد، نه تنها اشکالی ندارد، بلکه می‌تواند منشا نتایج مفیدی هم باشد، اما در عرصه عمل و اجرای دستورالعمل‌های مصوب بهداشتی باید یکپارچگی و هماهنگی کامل وجود داشته باشد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش به موضوع یکسان‌سازی تعرفه‌های پرستاری اشاره و تأکید کرد: این موضوع مطالبه جدی جامعه پرستاری کشور است که رهبری معظم انقلاب اسلامی نیز دو بار اجرائی آن را مورد تأکید قرار داده‌اند، لذا باید هر چه سریع‌تر اجرائی شده و دستور ایشان با تأخیر و کندی مواجه نشود.

آیت‌الله رئیسی همچنین درباره نیازمندی‌های انبارهای سازمان هلال احمر کشور گفت: سازمان هلال احمر یکی از مهم‌ترین نهادهای امدادی کشور است که انبارهای آن هیچ‌گاه نباید با کاستی و نقص اموال مواجه باشند. این نهاد امدادی باید هر لحظه برای ارائه خدمات آمادگی کامل داشته باشد.

رئیس‌جمهور به موضوع صادرات واکسن کرونا اشاره کرد و اظهار داشت: وزارت بهداشت با لحاظ تأمین نیازمندی‌های داخلی نسبت به شناسایی بازارهای هدف برای صادرات واکسن و نیز اهدای واکسن به کشورهایی که توانایی خرید واکسن ندارند، اقدام کند.

مذاکرات وین در انتظار گشایش گره اختلافات پادمانی



حل مسائل پادمانی در اولین دور مذاکرات از سوی هیأت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران در دستور کار قرار گرفت، اما طرف‌های غربی حل این مسئله را به تأخیر انداخته‌اند. در شرایط کنونی کشورهای غربی باید به جای حاشیه‌سازی، با تمرکز بر مذاکرات این موضوع را نیز مرتفع سازند.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، مذاکرات به نقاط کلیدی و اساسی رسیده است. منابع نزدیک به هیأت مذاکره‌کننده کشورمان در روزهای گذشته اعلام کردند که اکنون دستیابی به توافق تنها با اتخاذ چند تصمیم سیاسی مشخص از سوی طرف‌های غربی ممکن است و پیشرفت قابل توجه گفت‌وگوها و دستیابی به پیش‌نویس توافق تقریباً انجام شده است. جمهوری اسلامی ایران مدت هاست که مواضع خود را روشن کرده و ابهامی در خواسته‌های خود نداشته است علت اینکه تا کنون توافق نهایی نشده، صرفاً به این دلیل بوده که طرف‌های غربی در چند موضوع از اتخاذ تصمیمات لازم خودداری کرده و تلاش کردند با تبدیل عنصر زمان به اهرم مذاکراتی، هیأت ایرانی را برای صرف نظر کردن از خواسته‌هایش تحت فشار قرار دهند.

میخائیل اولیانوف، رئیس هیأت مذاکره‌کننده به خبرنگاران گفت: به خط پایان خیلی نزدیک هستیم اما برخی مسائل همچنان باقی مانده که باید حل و فصل شوند. وی عنوان کرد که این مسائل می‌تواند هر لحظه برطرف شود و به دنبال آن نشست کمیسیون مشترک موضوعات پادمانی و حل و فصل مسائل باقی مانده میان ایران و آژانس در چارچوب برنامه آخرین موضوعاتی است که طرف‌ها برای حل و فصل آن در تلاش هستند. در روزهای گذشته فشار زیادی از سوی طرف‌های غربی از طریق رسانه‌ها برای ایجاد تزلزل در اراده هیأت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران برای صرف نظر کردن از مواضع خود اعمال شد. رسانه‌های غربی با این موضع‌گیری که مسائل باقی‌مانده پادمانی با برجام و مذاکرات کنونی در وین ارتباطی ندارد تلاش

اتفاق بازرگانی تبریز هم در خصوص لزوم ورود جدی بخش خصوصی به مقوله صادرات گفت: بخش خصوصی باید به این باور برسد که صادرات تنها راه حفظ حیات تجاری این بخش بوده و در این زمینه لازم است تا نسبت به متحد کردن صادر کنندگان، تدوین برنامه جامع صادراتی، عدم محدودیت مقاصد صادراتی به چند کشور و تلاش برای گسترش بازارها و ورود به بازارهای جدید اقدام شود.

سید یوسف حسینی افزود: در مقطع فعلی مشکلات عدیده‌ای در حوزه صادرات وجود دارد که به عنوان مثال، در حوزه صادرات محصولات کشاورزی، کالای صادراتی با نرخ آزاد تأمین می‌شود ولی در بازگشت ارز هم باید به قیمت سامانه نیما عرضه شده و هم هزینه‌ای غیر رسمی به واردکننده و استفاده‌کننده از ارز بازگشتی داده شود.

وی اضافه کرد: در بخشنامه‌ها و بسته‌های سیاستی بازگشت ارز، استثنائاتی برای چنین مواردی در نرخ و شرایط بازگشت پیش‌بینی نشده که این موضوع را از طریق شورای گفتگو و بخش خصوصی آذربایجان شرقی و حتی تهران پیگیری خواهیم کرد.

حسینی در پایان اظهارات خود، افزایش بی‌رویه هزینه حمل‌کانتینر در حمل دریایی از سوی شرکت کشتیرانی را مانعی در توسعه صادرات استانیهای دور از پهنه‌های آبی همچون آذربایجان شرقی قلمداد نمود.

دغدغه‌های صنعتگران آذربایجان شرقی در اکثر مواقع نادیده گرفته می‌شود

در یک نگاه گذرا به آنچه که بر بخش اقتصادی استان می‌گذرد می‌توان دریافت که دغدغه‌های صنعتگران آذربایجان شرقی در اکثر مواقع نادیده گرفته می‌شود زیرا تحریم‌های داخلی در کنار تحریم‌های خارجی موانع جدی پیش‌پای صنعتگران گذاشته و مجموعه‌ای از تشریفات و کالافزایی‌های اداری دست و پاگیر مانع از فراغت بال فعالان این عرصه است.

این طور که کارشناسان حوزه صنعت می‌گویند فرسودگی ماشین‌آلات واحدهای تولیدی و صنایع نیز از دیگر مشکلات این حوزه است که کار تولید باکیفیت جهت صادرات را دوچندان می‌کند لذا

«عصر آزادی» از وضعیت صادرات غیر نفتی آذربایجان شرقی و افق آن گزارش می‌دهد؛

دروازه صادرات از تبریز می‌گذرد

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

رسال آینده تلاش خواهیم کرد تا این وضعیت را یک رتبه ارتقا دهیم. وی با اشاره به آغاز فعالیت سامانه ملی صدور مجوز در چند ماه آینده گفت: در سالیان گذشته یکی از مهمترین مشکلات اقتصادی کشور، روند پیچیده و طاقت فرسای اخذ مجوزهای این حوزه بود که با آغاز فعالیت این سایت، گام مهمی در راستای تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار برداشته می‌شود.

صادرات تنها راه حفظ حیات تجاری بخش خصوصی آذربایجان شرقی است

رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات

وی تأکید کرد: حاکمیت باید از نقش تصدی‌گری فاصله گرفته و به تسهیل‌گری بپردازد زیرا دولت سیزدهم با رویکرد عدالت محور، سعی در تخصیص مناسب اعتبار برای پیشبرد اهداف اقتصادی دارد.

رئیس سازمان صمت استان خاطرنشان کرد: در تولید برخی محصولات افزایش چشمگیر داشتیم و تداوم تولید در گروهی شناسایی بازار هدف خارجی است. پرتیان یادآور شد: راهبرد سازمان، حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری است و باید با رویکرد معیار زدایی و شناسایی بازارهای هدف، فعالیت‌های اقتصادی رو به جلویی شکل بگیرد.

میوه‌های خوراکی، فرآورده‌های غلات، مس و مصنوعات مسی، شیشه و مصنوعات شیشه‌ای و شیرینی و شکلات را از مهمترین اقلام صادراتی گمرکات آذربایجان شرقی در مدت مذکور قلمداد کرد.

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی با اشاره به تسهیل و تسریع در روند تریخیص کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین‌آلات خط تولید افزود: عمده‌ترین کشورهای طرف معامله واردات از گمرکات استان را ترکیه با ۲۵۶ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۴۹۷ میلیون دلار، آلمان با ۱۱۱ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۱۳۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۲۷ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۱۰۲ میلیون دلار، چین با ۱۵ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۷۲ میلیون دلار و ژاپن با ۶ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۱۸ میلیون دلار می‌باشد.

حاکمیت باید از نقش تصدی‌گری فاصله گرفته و به تسهیل‌گری بپردازد!

رئیس جدید سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی از افزایش ۳۲ درصدی صادرات در این استان در مدت سپری شده از سال جاری خبر داد و گفت: پیش‌بینی می‌شود این رقم تا پایان امسال به ۴۰ درصد برسد زیرا صنعت در آذربایجان شرقی، خودساخته و متکی به بخش خصوصی و دارای پیشینه درخشان است.

صابر پرتیان با اشاره به مشکلات بخش صنعت آذربایجان شرقی افزود: بحث تأمین مالی و سرمایه در گردش از مهم‌ترین مشکلات صنعتگران در سال‌های اخیر است، لذا تأمین منابع، موضوع بازاریابی و فروش، حفظ بازار و تجارت خارجی از دیگر دغدغه‌های جدی سرمایه‌گذاران در این بخش است.

وی با بیان اینکه صادرات آذربایجان شرقی به بیش از ۱۱۸ کشور جهان انجام می‌شود اضافه کرد: در تولید برخی محصولات افزایش چشمگیر داشتیم و تداوم تولید در گروهی شناسایی بازار هدف خارجی است. پرتیان یادآور شد: راهبرد سازمان، حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری است و باید با رویکرد معیار زدایی و شناسایی بازارهای هدف، فعالیت‌های اقتصادی رو به جلویی شکل بگیرد.

مزایا و ظرفیت‌های آذربایجان شرقی برای تبدیل به دروازه صادراتی ایران فراوان است که بر خوراری از ظرفیت‌های مناسب حمل و نقل هوایی، داشتن گمرکات کافی با زیرساخت‌های مناسب دارای استانداردهای بین‌المللی، وجود منطقه آزاد ارس، وجود کارخانه‌ها و واحدهای صنعتی، ظرفیت‌های معدنی، صنعتی، خودروسازی، صنایع غذایی و غیره از جمله آنهاست!

در ۱۰ ماهه امسال نیز حدود چهار هزار و ۵۶۵ میلیارد تومان تسهیلات معادل ۳۶۵ درصد به واحدهای صادراتی پرداخت شده است که خوشبختانه آذربایجان شرقی پس از واحدهای صادراتی استان‌های تهران و اصفهان بیشترین دریافت تسهیلات را داشته است.

صادرات از گمرکات آذربایجان شرقی در سال جاری ۴۲ درصد افزایش یافته است

ناظر گمرکات آذربایجان شرقی گفت: صادرات از گمرکات استان امسال با حفظ روند رشد صادره‌های صادراتی پرداخت شده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۲ درصد افزایش یافته است به طوری که در این مدت، دو میلیون و ۲۵۵ هزار تن کالا بین گمرکات آذربایجان شرقی و کشورهای جهان مبادله شده است.

لیلی اورنگی افزود: در ۱۰ ماهه سال جاری یک میلیون و ۹۰۷ هزار تن کالا به ارزش یک هزار و ۲۳۹ میلیون دلار از سوی گمرکات آذربایجان شرقی به خارج از کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی ۱۸ درصد و از نظر ارزش ۴۲ درصد افزایش داشته است. مدیرکل گمرکات تبریز تأکید کرد: مهمترین کشورهای مقصد صادراتی از گمرکات آذربایجان شرقی به ترتیب ترکیه با ۵۶۷ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۴۶۸ میلیون دلار، عراق با ۴۴۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۸۲ میلیون دلار، ارمنستان با ۳۹۰ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۲۶۱ میلیون دلار، افغانستان با ۹۱ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۳۴۰ میلیون دلار، جمهوری آذربایجان با ۵۶ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۴۷ میلیون دلار بودند.

اورنگی، مواد پلاستیکی، محصولات فولادی،

مدیرکل گمرک تبریز می‌گوید

میزان درآمد وصولی گمرکات آذربایجان شرقی در ۱۰ ماهه سال جاری شش هزار و ۳۸۰ میلیارد ریال است

که این میزان درآمد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱ درصد رشد دارد!

برای خرید ماشین‌آلات خارجی با مشکل مواجه بوده و بانک‌ها و بخش‌های دولتی هم باید برای رفع این مشکل همت کنند.

متخصصان بخش صنعت و تجارت آذربایجان شرقی معتقدند با توجه به پایین بودن قیمت تمام‌شده محصولات و اشباع بازار داخلی، باید با برنامه‌ریزی مناسب، به تسهیل مسیر صادرات کمک شود اما وقتی کار به مرحله اجرا می‌رسد از پیشرفت مراحل تولید محصولات درجه یک خبری نیست!

بدین ترتیب می‌توان گفت در بسیاری از کشورهای منطقه همسایه غربی ما - ترکیه - مقوله صادرات، محور اصلی توسعه بوده و از اهمیت بسزایی برخوردار است زیرا باعث حضور آن کشور در بازارهای بین‌المللی می‌شود. در حقیقت، تولیدات داخلی و صادرات آنها یکی از عواملی است که می‌تواند کشورها را مستقل کند لذا ضرورت و اهمیت حضور کالاهای ساخت کشور در بازارهای جهانی از مهمترین عوامل توسعه کشور است.

پس آذربایجان شرقی نیز به عنوان یکی از معدود استانهای صنعتی کشور حرفی برای گفتن دارد و با دارا بودن بخش خصوصی فعال، می‌تواند در حوزه تجارت موفق عمل کرده و تدارک درختان صادراتی سال‌های گذشته را بازپایه به شرطی که اندکی تسهیل‌گری به وجود آید!